

Serviço de Informações Municipais®
Simplificando ao cidadão o acesso ao município.

Dados abertos

Acesso Rápido Ir

Pesquise no site... Pesquisar



Você está em: [Serviços](#) » [Transparência Pública](#) » [Licitações](#)

Última atualização realizada em 04/02/2026 às 05:41.

Publicações de Informações ao Cidadão:

[Perguntas Frequentes](#)
[Acesse as Leis](#)
[Secretarias/Horário Atendimento](#)

Dados Genéricos da Licitação

Licitação: 5/2026
Órgão: Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento
Modalidade: Dispensa
Data de abertura: 03/02/2026
Hora de abertura: 09:00:00
Data de homologação: 03/02/2026
Situação: Encerrada

Exportar os Dados

Documentos da Licitação

Documentos da Licitação

Sequência	Descrição	Observação	Documentos
37863	Projeto básico		Baixar Visualizar
37864	Proposta do fornecedor contratado (orçamento e preço)		Baixar Visualizar
37865	Termo de formalização da dispensa de licitação		Baixar Visualizar
37866	Comprovante de publicação do extrato da dispensa		Baixar Visualizar
37867	Comprovante de publicação do extrato da dispensa		Baixar Visualizar

Itens da Licitação

Itens da Licitação

Material	Unid.	Qtde.	Preço Unit.	Preço Total
Total do Fornecedor:				0,00
☐ Fornecedor: JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA, CPF/CNPJ 44.940.629/0001-97				
Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preço global, para a execução dos serviços de substituição emergencial do tabuleiro de um pontilhão, localizado na Linha Santos Anjos, interior do Município de Frederico Westphalen/RS, em razão da possibilidade de ruptura iminente da estrutura existente, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos	UN	1,00	40.795,32000	40.795,32
LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	9,80	5,90000	57,82
LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	22,80	76,14000	1.735,99
FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	9,84	124,39000	1.224,00
ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ- DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	0,97	19,62000	19,03
ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	103,36	12,89000	1.332,31
ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1.623,42	10,78000	17.500,47
CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M2	10,38	876,15000	9.094,44
Instalação de Chumbador 16 mm, incluindo instalação	UN	36,00	232,76000	8.379,36
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	145,19000	1.451,90
Total do Fornecedor:				40.795,32
Total:				40.795,32

Contratos/Atas

Contratos/Atas

Nenhum registro encontrado.

Empenhos Relacionados

Empenhos Relacionados

Empenho	Data	Credor	Empenhado	Liquidado	Pago
Nenhum registro encontrado.					

Voltar

